
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 9 июня 2016 г. N 325 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 
ОБРАЗОВАНИЯМИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ, 

СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ, КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И РЕМОНТ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

С ТВЕРДЫМ ПОКРЫТИЕМ ДО СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, 
НЕ ИМЕЮЩИХ КРУГЛОГОДИЧНОЙ СВЯЗИ С СЕТЬЮ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ 

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД 

 
Список изменяющих документов 

(в ред. Постановлений Правительства Калужской области 
от 26.09.2016 N 522, от 28.12.2016 N 706) 

 
В соответствии с Законом Калужской области "Об областном бюджете на 2016 год", статьей 

6 Закона Калужской области "О межбюджетных отношениях в Калужской области", 
постановлением Правительства Калужской области от 26.04.2012 N 209 "О предоставлении 
субсидий местным бюджетам на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования" (в ред. постановлений Правительства Калужской 
области от 27.12.2013 N 740, от 09.02.2015 N 79), во исполнение постановления Правительства 
Калужской области от 04.12.2013 N 652 "Об утверждении государственной программы Калужской 
области "Развитие дорожного хозяйства Калужской области" (в ред. постановлений Правительства 
Калужской области от 18.12.2013 N 704, от 01.04.2014 N 217, от 14.08.2014 N 477, от 11.12.2014 N 
735, от 27.04.2015 N 228, от 01.10.2015 N 552, от 30.11.2015 N 666, от 26.02.2016 N 123, от 
31.05.2016 N 314, от 23.06.2016 N 350, 27.12.2016 N 690) Правительство Калужской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
(в ред. Постановлений Правительства Калужской области от 26.09.2016 N 522, от 28.12.2016 N 706) 
 

1. Утвердить распределение субсидий между муниципальными образованиями Калужской 
области на проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего 
пользования, за счет средств Дорожного фонда Калужской области на 2016 год согласно 
приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Губернатор Калужской области 
А.Д.Артамонов 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Постановлению 

Правительства Калужской области 
от 9 июня 2016 г. N 325 



 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУБСИДИЙ 

МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА ПРОЕКТИРОВАНИЕ, СТРОИТЕЛЬСТВО, РЕКОНСТРУКЦИЮ, КАПИТАЛЬНЫЙ 

РЕМОНТ И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ С ТВЕРДЫМ ПОКРЫТИЕМ ДО СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 

ПУНКТОВ, НЕ ИМЕЮЩИХ КРУГЛОГОДИЧНОЙ СВЯЗИ С СЕТЬЮ 
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

ДОРОЖНОГО ФОНДА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2016 ГОД 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. Постановления Правительства Калужской области 

от 28.12.2016 N 706) 
 

Наименование муниципального образования, объекта Сумма 
субсидии (тыс. 

руб.) 

Всего 91410,583 

1. Муниципальный район "Жуковский район"  

Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования 
администрации МР "Жуковский район" Трубино - Кутепово 

5000,000 

Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования 
администрации МР "Жуковский район" Величково - Лыково 

31847,296 

2. Муниципальный район "Малоярославецкий район"  

Строительство автодороги Детчино - Верхние Горки в Малоярославецком 
районе (СМР) 

11417,400 

3. Муниципальный район "Мосальский район"  

Ремонт автодороги д. Передовик - д. Мощина - д. Девятовка в Мосальском 
районе 

6968,913 

4. Муниципальный район "Сухиничский район"  

Реконструкция автодороги с. Дабужа - Нижний Волок в Сухиничском районе 
Калужской области (СМР) 

8126,201 

5. Муниципальный район "Хвастовичский район"  

Реконструкция автомобильной дороги Нехочи - Алексеевка (подъезд к 
ферме КРС "Алексеевка") в Хвастовичском районе (СМР) 

28050,773 

 
 
 

 


